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TRZY DUŻE INWESTYCJETRZY DUŻE INWESTYCJE

Pod koniec ubiegłego roku, gminie Brójce przyznano 7,2 mln zł na realizację lokalnych inwestycji. Te pieniądze 
pozwolą na rozbudowę szkoły w Bukowcu, powiększenie sieci kanalizacji sanitarnej w Kurowicach i wybudowanie 
odpowiedniej, asfaltowej drogi dojazdowej przez gminne tereny inwestycyjne. 
Więcej na str. 3

Szanowni Państwo!Szanowni Państwo!

Mieszkańcy i przyjaciele Gminy Brójce!Mieszkańcy i przyjaciele Gminy Brójce!

Życzymy Wam zdrowych, ciepłych  Życzymy Wam zdrowych, ciepłych  
i rodzinnych Świąt Wielkanocnych.i rodzinnych Świąt Wielkanocnych.

Życzymy wszystkiego co najlepsze.Życzymy wszystkiego co najlepsze.

Ponad 7 mln zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gminy Brójce

W ul. Rządowej w Kurowicach W ul. Rządowej w Kurowicach 
powstanie kanalizacja powstanie kanalizacja 
sanitarnasanitarna

Iron Man z Karpina – Iron Man z Karpina – 
rozmowa o sportowej pasji rozmowa o sportowej pasji 
Filipa StratyńskiegoFilipa Stratyńskiego

Nowoczesny sprzęt dla OSP Nowoczesny sprzęt dla OSP 
za 155 tys. zł z Funduszu za 155 tys. zł z Funduszu 

SprawiedliwościSprawiedliwości

Urszula Brdoń Urszula Brdoń 
Przewodnicząca Rady GminyPrzewodnicząca Rady Gminy

Radosław Agaciak Radosław Agaciak 
Wójt GminyWójt Gminy
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Rozliczamy podatek, wpisujemy 
miejsce zamieszkania: GMINĘ BRÓJCE
Jesteśmy w okresie 
wypełniania PIT-ów i rozliczeń 
podatku dochodowego od 
osób fizycznych (od 15 lutego 
do 30 kwietnia br.) za 2020 r. 
Część naszego podatku zawsze trafia do rodzimej gminy i  zasila jej budżet, jeśli wpiszemy 
że w niej mieszkamy. Jak to zrobić? Przy rozliczeniu PIT-u za 2020 r. wpiszmy właściwe miejsce 
zamieszkania. 

Dzięki temu spora część podatku, ponad 38%, trafi do budżetu naszej, a  nie innej gminy. 
To  bardzo istotna kwota. To pieniądze, które zasilą inwestycje upiększające i  unowocześniające 
nasze otoczenie lub podnoszące poziom bezpieczeństwa mieszkańców. Nasz podatek do nas wraca!
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KRÓTKO Z PRAC RADY GMINY
W  okresie pandemii koronawirusa sesje Rady 
Gminy Brójce odbywają się z  zachowaniem 
wszystkich warunków przeciwdziałania rozprze-
strzenianiu się wirusa. 

Sesja nr 28, 30 września 2020 r.
Na tej sesji radni przyjęli zmiany w  budżecie 
gminy oraz zdecydowali o  zaciągnięciu po-
życzki z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 
termoizolację budynku Urzędu Gminy Brójce. 

Sesja nr 29, 13 października 2020 r. 
Radni przyjęli zmiany w budżecie gminy oraz 
nowy Regulamin utrzymania porządku i  czy-
stości w gminie. Zdecydowano o przystąpieniu 
do sporządzenia nowego Planu Zagospodaro-
wania Przestrzennego dla fragmentów obrę-
bów w miejscowościach Wola Rakowa i Leśne 
Odpadki. Podjęto uchwałę dotyczącą zasad 
wnoszenia Obywatelskiej Inicjatywy Uchwało-
dawczej. 

Sesja nr 30, 12 listopada 2020 r. 
Przyjęto roczny program współpracy gminy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi pod-
miotami pożytku publicznego. Radni podjęli 

uchwałę zezwalająca na sprzedaż nierucho-
mości/działek budowlanych w  miejscowości 
Bukowiec. Przyjęto informację o  stanie reali-
zacji zadań oświatowych w  roku szkolnym 
2019/20 oraz informację dotyczącą złożenia 
oświadczeń majątkowych za rok 2019 przez 
osoby zobowiązane do ich złożenia (wójt, 
radni, kierow nicy jednostek, urzędnicy). 

Sesja nr 31, 12 listopada 2020 r. 

Przyjęto zasady zwolnienia z  części opłaty 
za  zagospodarowanie odpadów komunalnych 
– bioodpadów oraz nowy wzór deklaracji o wy-
sokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przyjęto też zmiany w  statucie 
Zakładu Usług Komunalnych. 

Sesja nr 32, 14 grudnia 2020 r. 

Radni wyrazili zgodę na przejęcie od powiatu 
łódzkiego wschodniego zarządzania drogami 
powiatowymi na obszarze gminy Brojce oraz 
przyjęli Gminny Program Ochrony Zdrowia 
Psychicznego. Przyjęto tez uchwałę o  wyraże-
niu zgody na zbycie z bonifikatą lokali miesz-
kalnych w Woli Rakowej. 

Sesja nr 33, 30 grudnia 2020 r. 
Na tej sesji radni przyjęli: Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemo-
cy w  Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie, Gminny Program Wspierania Ro-
dziny. Tego dnia Rada Gminy wyraziła zgodę 
na zniesienie Pomnika Przyrody – lipy drobno-
listnej w miejscowości Kurowice. 

Sesja nr 34, 28 stycznia 2021 r. 
Radni przyjęli Budżet Gminy na rok 2021 
i  Wieloletnią Prognozę Finansów na lata 
2021–2030 oraz zdecydowali o  udzieleniu 
pomocy finansowej dla powiatu łódzkiego 
wschodniego na budowę chodników w  Woli 
Rakowej – wzdłuż ul. Tuszyńskiej i przy drodze 
na Pałczew. Rozpatrzono też skargi, wnioski 
i petycje w sprawach: funkcjonowania SP ZOZ 
w  Kurowicach, odszkodowania za nieprzewi-
dziane skutki szczepień przeciw COVID-19, 
działalności kierownika ZUK. Radni dyskuto-
wali nad kwestią pomocy dla przedsiębiorców, 
którzy musieli zamknąć lokale gastronomiczne 
z powodu pandemii i podjęli w tej sprawie sto-
sowną uchwałę. 

Sesja nr 35, 25 lutego 2021 r.

Radni nie wyrazili zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy Funduszu Sołeckiego. Zgo-
dzili się natomiast na zaciągnięcie długotermi-
nowej pożyczki z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Łodzi na termomodernizację budynku UG 
Brójce. Na tej sesji przyjęto Program Opieki 
nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobie-
gania Bezdomności Zwierząt na rok 2021. Zde-
cydowano też o przystąpieniu do sporządzenia 
Miejscowego Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego dla części miejscowości Kotliny. 
Przyjęto też autopoprawkę do uchwały w spra-
wie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej 
od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych, przezna-
czonych do spożycia w miejscu ich sprzedaży 
w 2020 r. (pandemia koronawirusa).

Na początku grudnia 
2020 r. ogłoszono 
informację na temat 
wielkości dotacji 
dla polskich gmin, 
które złożyły wnioski 
do RFIL na realizację 
planowanych inwestycji. 
Gmina Brójce złożyła 
pod koniec września 
2020 r. wniosek dotyczący 
trzech takich inwestycji. 

Na rozbudowę Szkoły Podstawowej 
im.  Mikołaja Kopernika w  Bukowcu 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokal-

nych przyznał nam 2 mln 900 tys. zł. Ta kwota 
pozwoli sfinansować projekt w  73%. Zakłada 
on powstanie dodatkowego budynku szkolnego 
z  salami lekcyjnymi, świetlicą, szatnią, sanita-
riatami i  stołówką. Całkowity koszt inwestycji 
szacowany jest na 4 mln zł. 

– Po zlikwidowaniu gimnazjów, w  szkole 
w Bukowcu nagle pozostało wiele dzieci. Na po-
trzeby dydaktyczne zaadaptowano wszystkie 
możliwe pomieszczenia, nawet szkolne muzeum. 
Placówka w  Bukowcu już od ponad dwóch lat 
prowadzi naukę na zmiany. A tymczasem miej-
scowość się stale rozrasta, przybywa nowych 
mieszkańców i najczęściej są to rodziny z dzieć-
mi, potencjalnymi kolejnymi uczniami szkoły 
w  Bukowcu – mówi Radosław Agaciak, wójt 
gminy Brójce. 

2 mln 500 tys. zł przeznaczono na budowę 
infrastruktury drogowej na terenach inwesty-
cyjnych w Bukowcu. Ta kwota pozwoli sfinan-
sować planowaną inwestycję w  96%. Projekt 
zakłada budowę drogi asfaltowej kategorii KR 4 
(jakość odpowiadająca drodze wojewódzkiej) 
o długości 400 m wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest 
na 2,6 mln zł. 

– Teren pod inwestycje wyznaczono już daw-
no. Zgłaszali się do nas potencjalni inwestorzy, 
ale  rezygnowali z  powodu braku odpowiedniej 
infrastruktury drogowej. Nie było odpowiednie-
go dojazdu. Po wybudowaniu nowej drogi, którą 
będą mogły jeździć tiry, ciężarówki, ciężkie po-
jazdy, nasze tereny inwestycyjne staną się bardzo 
atrakcyjne dla przedsiębiorców – wyjaśnia Rado-
sław Agaciak. 

1,8 mln zł zostało przeznaczone na budowę 
kanalizacji sanitarnej w  Kurowicach. Ta kwo-
ta pozwoli sfinansować planowaną inwestycję 
w  90%. Projekt zakłada budowę kanalizacji 
zbiorczej wraz z  odgałęzieniami. Inwestycja 
będzie obejmowała rozbiórkę i  odtworzenie 
nawierzchni drogowej, roboty ziemne, budowę 
kanalizacji sanitarnej: grawitacyjnej i  tłocznej, 
utworzenie pompowni ścieków, budowę odgałę-
zień oraz instalacji elektrycznych dla pompowni 
ścieków. Całkowity koszt inwestycji szacowany 
jest na 2 mln zł.

– Oprócz możliwości podłączenia prywat-
nych posesji z Kurowic, będzie można też podłą-
czyć do sieci budynki szkoły i  ośrodka zdrowia. 
Nieczystości stamtąd trafią do Gminnej Oczysz-
czalni Ścieków, a im więcej trafi tam nieczystości 
tym lepiej, bo po osiągnięciu pewnego poziomu, 
będzie można uruchomić tam zrzut ścieków 
(z  beczkowozów), co będzie bardzo korzystne 
przy odbiorze nieczystości od mieszkańców pozo-
stałych miejscowości naszej gminy – argumentuje 
wójt gminy.

 Szkoła, droga, kanalizacja 
► 7,2 mln zł dla gminy Brójce z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Do placówki w Bukowcu uczęszcza ponad 400 uczniów i przedszkolaków

Kurowice z lotu ptaka

Bukowiec, 28 hektarów pod inwestycje
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9 lutego br. Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce i Tomasz Strumian, 
właściciel Zakładu Instalacji Wodno-Kanalizacyjnych „TOMPEX” 
z Brzezin podpisali umowę na „Budowę odcinka kanalizacji 
sanitarnej w Kurowicach zadanie 2 i zadanie 5”. Kanalizacja zostanie 
poprowadzona w ul. Rządowej od ul. Południowej do trasy 714. 

Zgodnie z  tą umową, inwestycja ma być wy-
konana do 15 października br. Tomasz Stru-
mian już zapowiada, że  jeśli to tylko będzie 

moż liwe, jego firma postara się zakończyć prace 
budowlane przed wyznaczonym czasem. Zgodnie 
z  postępowaniem przetargowym „TOMPEX” daje 
gwarancję na wykonane roboty budowlane na 10 lat. 

Kanalizacja sanitarna w Kurowicach, to w skali 
gminy Brójce poważna finansowo inwestycja. 
Ma kosztować prawie 1 300 000,00 zł. Gmina zdobyła 
na nią współfinansowanie z  Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Umowa 
w tej sprawie, pomiędzy Zarządem Województwa 

Łódzkiego, a gminą Brójce, została zawarta 3 marca 
2020 r. Nitka kanalizacji sanitarnej w Kurowicach 
to bardzo ważny element nowej infrastruktury śro-
dowiskowej gminy, wraz z kanalizacją w Bukowcu 
i Gminną Oczyszczalnią Ścieków. 

– Na Kurowicach nie kończymy. Mam nadzieję, 
że za chwilę rozpiszemy kolejny przetarg na budowę 
kanalizacji, tym razem w Karpinie i intensywnie my-
ślimy o dalszej rozbudowie tej sieci w kolejnych miej-
scowościach, ponieważ nasza Gminna Oczyszczalnia 
Ścieków ma spore możliwości przerobowe, a w razie 
potrzeby można ją jeszcze znacznie rozbudować – 
mówi Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce.

 Inwestycja za blisko 
1,3 mln zł ruszy 
niebawem

INWESTYCJE
► Umowa na budowę odcinka kanalizacji w Kurowicach podpisana

Wniosek o dotację 
z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych

Modernizacja 
drogi 
w Stefanowie
Pod koniec stycznia br. 
do Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi trafił wniosek Gminy 
Brójce o dotację na inwestycję 
drogową w Stefanowie. 

Chodzi o  wyremontowanie ponad ki-
lometrowego odcinka drogi gminnej. 

Po modernizacji ten fragment będzie miał 
szerokość do 4 m i będzie pokryty warstwą 
mineralno-bitumiczną. 

Gmina Brójce wnioskuje o  dotację 
w wysokości ponad 100 tys. zł. Cała mo-
dernizacja tego odcinka drogi ma koszto-
wać prawie 180 tys. zł. 

Projekty termomodernizacji trzech strażnic OSP

Inwestycje warte ponad 2 mln
W grudniu ub.r. Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, dostarczył 
do siedziby Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny wnioski 
dotyczące modernizacji strażnic w Pałczewie, Stefanowie i Wardzynie. 

Gmina wnosi o  dofinansowanie tych inwesty-
cji w  wysokości prawie 1,5 mln zł ze środków 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Łódzkiego na lata 2014–2020. Cał-
kowity koszt termomodernizacji tych strażnic 
szacowany jest na 2,2 mln zł. Remonty mają być 
zrealizowane w 2021 r. 

Przypomnijmy, że w 2020 r. zmodernizowano 
w ten sposób strażnicę OSP i budynek GOK w Brój-
cach. Tutaj koszty wyniosły 700 tys. zł, w tym do-
finansowanie z RPO 460 tys. Termomodernizacja 
strażnicy OSP w Bukowcu kosztowała 450 tys. zł. 
Tam dofinansowanie wyniosło 308 tys. zł.

Planowane zmiany w organizacji ruchu na ulicach 
i osiedlach Bukowca

UWAGA KIEROWCY!
Zmotoryzowani oraz rowerzyści i piesi, porusza-
jący się ulicami Górną, Dolną, Turkusową i Kwiatową – przygotujcie się 
na zmiany w organizacji ruchu drogowego. Wiosną pojawią się nowe 
znaki drogowe i spowalniacze. 

Wprowadzone zostaną strefy ograniczonej 
prędkości do 30 km/h. Będzie to dotyczyć 
osiedli mieszkaniowych zarówno po stro-
nie wschodniej jak i  zachodniej trasy 713 
(ul. Rokicińskiej). 

Strefa ograniczonej prędkości do 40 km/h 
zostanie wprowadzona na odcinku drogi po-
wiatowej (ul. Górna) od trasy 713 do ul. Dol-
nej. Tam, na wysokości świetlicy, pojawią się 
także poziome ograniczniki prędkości (spo-
walniacze). 

Bardzo istotna zmiana organizacji ru-
chu nastąpi na skrzyżowaniu ulic Kwiato-
wej i  Turkusowej w  zachodnim Bukowcu. 
Wkrótce, pierwszeństwo przejazdu na tym 
skrzyżowaniu będą miały pojazdy skręcające 
z ul. Turkusowej w Kwiatową w stronę trasy 
713 i odwrotnie. To nowe rozwiązanie wizu-
alizuje załączona grafika.

Wójt składa trzy kompletne wnioski, 15 grudnia 2020 r.

Pieniądze z FOGR-u umożliwiły w 2020 r. remont 
drogi w Kurowicach Folwarku

GAZETA INFORMACYJNA GMINY BRÓJCE
  WYDAWCA: Urząd Gminy Brójce, 95-006 Brójce 39, woj. łódzkie, 

www.facebook.com/portal.brojce, www.brojce.pl  Pod redakcją Tomasza Boruszczaka. 

Zdjęcia: Tomasz Boruszczak, Andrzej Świderek, GOK Brójce lub pochodzące od autorów 
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► Co się dzieje z tymi psami?! O co tu chodzi!?

Zaszumiało, by nie powiedzieć 
zagrzmiało, w Internecie. Burza 
objęła wielu wójtów, burmistrzów, 
samorządowców… Rozmawiamy 
z Radosławem Agaciakiem wójtem 
gminy Brójce. Bezdomnym psom 
z naszej gminy dzieje się krzywda 
w schronisku dla zwierząt w Woj-
tyszkach pod Sieradzem?

– Panie wójcie, jest pan odpowiedzialny 
za krzywdę zwierząt? 

– No i  tu stanowczo protestuję! To non-
sens. Już zapowiedziałem kroki prawne wobec 
osób, które tworzą, a  także rozpowszechniają 

w Internecie, kłamliwe informacje na temat tego 
jak nasza gmina zajmuje się bezdomnymi zwie-
rzętami. Mnie osobiście grożono śmiercią. W po-
dobnej sytuacji znajduje się wielu innych włoda-
rzy gmin z centralnej Polski, które współpracują 
z „Hotelem dla Zwierząt” w Wojtyszkach.

– O co w tym wszystkim chodzi?
– Moim zdaniem? O pieniądze. I to duże, bar-

dzo duże. Komuś wyraźnie zależy na zdyskredy-
towaniu tej konkretnej placówki, która od wielu 
lat zajmuje się tysiącami bezdomnych zwierząt. 
Z  moich informacji wynika, że w  tej chwili jest 
tam ok. 1300 czworonogów.

– Nie zaniedbał pan niczego w tej kwestii?
– To absurd. Mamy umowy, protokoły, wszelkie 

wymagane prawem dane (do wglądu w  Urzędzie 
Gminy). Decyzje o zawarciu umów z tym schroni-
skiem każdorazowo poprzedzone były odpowiedni-
mi procedurami. Wreszcie kontrole. Nawet ostatnio 
zarządziłem przeprowadzenie tam doraźnej, nieza-
powiedzianej kontroli. Mamy tam teraz 26 psów. 

– Rozumiem, że utrzymanie tych psów 
kosztuje?

– Oczywiście. I  to jest przedmiotem naszych 
umów z tym schroniskiem. Miesięcznie, na jednego 
psa? Aktualnie 343,17 zł brutto. Ale oczywiście 
to nie wszystko. Sam zabiegałem o to aby jednym 
z  warunków umów była możliwość prowadze-
nia adopcji dla tych zwierzaków. Od 2018 roku, 
17 naszych psów znalazło nowych właścicieli! 

– Burza w szklance wody?
– Tak łatwo nie będzie. „Kto sieje wiatr, 

ten zbiera burzę”. My, samorządowcy, nie dzia-
łamy jak nam się podoba. Działamy zgodnie 
z  prawem. Jednym z  ważniejszych dokumentów 
uchwalanych przez radnych gminy Brójce, jest 
roczny program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi, a taki dokument opiniują m.in. Powiatowy 
Lekarz Weterynarii czy Łódzkie Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami. W naszej pracy nie ma 
miejsca na jakieś „widzimisię”. 

– Dziękuję za rozmowę. 

11 marca – 
Dzień Sołtysa

Z tej okazji wszystkim sołtysom 
z Gminy Brójce, składaliśmy najlepsze 
życzenia i serdeczne podziękowania 
za ich codzienną służbę oraz kierowali-
śmy do nich słowa uznania za zaanga-
żowanie i aktywność na rzecz społecz-
ności reprezentowanych sołectw. 

W  Gminie Brójce funkcje sołtysów pełnią 
aktualnie: Tomasz Cerbniak – Kurowice, 
Krzysztof Comporek – Bukowiec, Michał Du-
nal – Karpin, Wojciech Głowacki – Pałczew, 
Iwona Gorzkiewicz – Brójce, Zdzisław Karpik 
– Wardzyn, Karol Kopa – Kotliny, Jarosław 
Krawczyk – Wygoda, Dorota Mozer – Budy 
Wandalińskie, Posada, Stefanów, Wandalin, 
Anna Pomarkiewicz – Wola Rakowa, Grze-
gorz Sabela – Giemzówek, Przypusta, Andrzej 
Stefański – Leśne Odpadki, Paweł Świderek 
– Kurowice Kościelne i Zdzisław Woszto – 
Giemzów.

HEJTOWI
MÓWIĘ NIE!

Zakup i dostawa 
sprzętu strażackiego 
oraz odzieży specjalnej 
dla jednostek 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych – Karpin, 
Kurowice i Pałczew. 
Całkowity koszt tego 
zadania to prawie 
155 tys. zł. Te pieniądze 
w zdecydowanej 
większości pochodziły 
z Funduszu 
Sprawiedliwości.
Co otrzymali druhowie? To m.in. zestaw łańcu-
chów do ratownictwa technicznego, kilkanaście 
kompletów ubrań specjalnych (3-częściowych), 
zestaw poduszek pneumatycznych wraz z osprzę-
tem, kamerę termowizyjną, kilkanaście hełmów 
strażackich, rękawice specjalne i do ratownictwa 

technicznego, agregat prądotwórczy, prądownicę, 
motopompę szlamową, przecinarkę spalinową, 
wentylator oddymiający, radiotelefony, kołnierze 
ortopedyczne, itd. 

Jak mówią strażacy, wreszcie są wyposażeni 
jak przystało na ratowników w  XXI wieku. 
Środki na ten cel w 96% pochodziły z Funduszu 
Sprawiedliwości. Resztę dołożyła gmina Brójce. 
29 grudnia 2020 r. w imieniu Ministra Sprawie-
dliwości sprzęt przekazał druhom Piotr Cieplu-
cha. W imieniu Gminy Brójce wręczył go Rado-
sław Agaciak. Obecni byli też radni Aleksandra 
Brdoń, Urszula Brdoń, Iwona Gajewska, Marek 
Muras i Marian Pach. 

– Cieszę się, że jeszcze w  tym okresie świą-
tecznym, jeszcze w starym roku, do naszych jed-
nostek OSP trafia bardzo specjalistyczny sprzęt 
kupiony w zasadzie za środki ministerialne. Gmi-
na dołożyła na ten cel jedynie kilka tysięcy zło-
tych. I na tym przykładzie widać, że dopiero przy 
znacznym dofinansowaniu zewnętrznym, moż-
na zrobić tak ważne zakupy, które w przyszłości 
mogą zdecydowanie pomóc w  ratowaniu życia 
i  mienia naszych mieszkańców. Nam udało  się 
to  zrobić jeszcze w  2020 r. – mówi Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce. 

Przypomnijmy, że w  sierpniu 2018 r. jed-
nostki OSP otrzymały 10 nowoczesnych defi-
brylatorów i inny sprzęt wart ponad 100 tys. zł. 
To dofinansowanie też pochodziło z Funduszu 
Sprawiedliwości. Na początku roku 2019 dru-
howie z  Pałczewa i  Stefanowa otrzymali nowe 
hełmy, stroje i  rękawice strażackie. Ten sprzęt 
kupiono dzięki 12 tys. zł z Urzędu Marszałkow-
skiego. Gmina dołożyła do tego 4,5 tys. zł.

W ostatnich dniach ubiegłego roku przekazano nowoczesny sprzęt dla OSP

Ogromne wsparcie techniczne  
dla naszych druhów
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Wigilijne spotkania 
z potrzebującymi mieszkańcami 
gminy Brójce, organizowane 
przez wójta Radosław Agaciaka 
to już tradycja. W ubiegłym roku, 
jak wiele dobrych zwyczajów, 
musiała być zmodyfikowana. 
Przez koronawirusa. 
Ale ta modyfikacja miała wartość 
dodaną. Zamiast zapraszać 

potrzebujących do Brójec, 
to wójt odwiedził wszystkich 
w ich domach i przekazał 
świąteczne dary od sponsorów. 

80 paczek z wędlinami, konserwami ryb-
nymi, kawą, herbatą, słodyczami tra-
fiło w  dniach 21–23 grudnia 2020  r. 

do ubogich rodzin. Dystrybucją darów, spakowa-
nych m.in. w specjalne torby, z logo gminy, osobi-
ście zajął się Radosław Agaciak. Te wigilijne akcje 
pomocowe zawsze opierały się na dobroczynno-
ści różnych osób i firm. Nie inaczej było i w 2020 
roku. Paczki ufundowali Radni Gminy Brójce, 
firmy INTAP, JG REMONTY, PANATTONI, 
PTAK i  MICH-POL z  Kurowic oraz proboszcz 
tamtejszej parafii, ks. Maciej Łazarek. 

– Święta to jest taki wyjątkowy czas, w którym 
ludzie potrzebują nie tylko wsparcia w postaci żyw-
ności, ale także odrobiny zainteresowania, uwagi, 
rozmowy, kontaktu z innymi ludźmi. To ma ogrom-
ne znaczenie terapeutyczne, zwłaszcza w  okresie 
świątecznym. A  osób potrzebujących na terenie 
gminy jest w sumie ponad 300. To są osoby w róż-
nym wieku, o różnym stopniu sprawności. Rodziny 
wielodzietne, samotni seniorzy, osoby bezrobotne, 
niepełnosprawne, z którymi prowadzona jest stała 
praca socjalna polegająca m.in. na pomocy w zała-
twianiu spraw w urzędach czy ośrodkach zdrowia 
– mówi Radosław Agaciak. 

Poniedziałek, 21 grudnia ub.r. przy-
niósł potrzebującym i  ubogim miesz-
kańcom naszej gminy niespodzianki. 
Wójt, Radosław Agaciak w  roli Miko-
łaja? Tak! To tegoroczna odsłona trady-

cyjnej akcji charytatywnej. Do tej pory wigilie 
dla ubogich organizowano w formie wieczerzy. 
Ale mamy pandemię… Organizatorzy akcji: 
Wójt Gminy, Radni, przedstawiciele sponso-
rów – firm Intap, JG Remonty, Panatoni, Ptak, 
piekarni Michała Woźnego w Kurowicach oraz 
proboszcz tamtejszej parafii, ks. Maciej Łazarek, 
postanowili zorganizować to w inny niż zwykle 
sposób. Do 80 rodzin i  osób samotnych bez-
pośrednio trafiły życzenia z opłatkiem i paczki 
z wędlinami, konserwami, kawą, herbatą, słody-
czami, itd. Dziękujemy wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w tę piękną akcję! 

Świąteczna pomoc dla potrzebujących mieszkańców gminy Brójce    

WÓJT  WÓJT  W ROLI MIKOŁAJAW ROLI MIKOŁAJA

 Seniorzy z gminy Brójce dziękują  
 uczniom 

Dar Serca
– Sprawiliście nam dużą radość tymi prze-

pięknymi, własnoręcznie wykonanymi kartkami 
świątecznymi i tym pięknym rysunkiem – pisze 
Józefa Flakiewicz z Klubu Seniora w Bukowcu. 

Pisze w specjalnych podziękowaniach dla 
uczniów, opiekunów i  rodziców z  Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bukowcu. Podzię-
kowaniach, za świąteczne życzenia i słodycze. 

– Dziękujemy Pszczółkom, Motylkom, 
Mrówkom, Konikom Polnym oraz także tym 
nie podpisanym. Dziękujemy druhnom i  dru-
hom z I Drużyny Harcerskiej „Czarne Wilki” – 
dodaje pani Józefa.

Z wizytą u Jubilatów

Złote gody
Do tej pory, 

małżeńskie 
pary, które obcho-
dziły jubileusze 
50-lecia zawarcia 

związku małżeńskiego, były zapraszane do Gmin-
nego Ośrodka Kultury. Tam władze gminy i kie-
rownictwo Urzędu Stanu Cywilnego w Brójcach 
fetowało szacownych małżonków. Były medale, 
kwiaty, występy… Ale nadal jest pandemia. Dla-
tego 5 marca br. przedstawiciele gminy odwiedzili 
jubilatów w ich domach. Z jednym wyjątkiem… 

Okolicznościowe medale i  inne podarun-
ki z  okazji zawarcia związku małżeńskiego 

w  roku  1970 przyjęli: Janina i  Jan Turkowie, 
Halina i  Kazimierz Klimczakowie, Zofia i  Cze-
sław Comporkowie, Halina i Stanisław Olewińscy, 
Halina i  Jerzy Sójkowie, Urszula i  Jan Skowro-
nowie, Leokadia Frączkowska, Jadwiga Garnysz 
oraz Urszula i Jan Ostojscy.

11 marca br. w samo południe taka uroczy-
stość odbyła się jednak w Urzędzie Gminy. Do ga-
binetu wójta przybył Marek Szadkowski z synem 
Dariuszem. Marek i Halina Szadkowscy również 
pobrali się w 1970 r. Radosław Agaciak odznaczył 
pana Marka i przekazał na jego ręce i ręce syna 
Dariusza, medal, podarunki i serdeczne życzenia 
dla pani Haliny, która ze względu na stan zdrowia 
pozostała w domu. 

Podarunki przekazywali i życzenia wszystkim 
jubilatom składali: Radosław Agaciak, wójt gminy 
oraz Anna Misio, kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego. 

Dołączamy się do serdeczności i  życzymy 
kolejnych, wspaniałych jubileuszy!

GOPS w Brójcach 
rozdysponował kilka ton 
produktów

ŻYWNOŚĆ 
dla potrzebujących 
Makaron, olej, cukier, mleko, miód, przetwory warzywne, 
mięsne i rybne… Prawie 3 tony żywności dotarło 22 lutego br. 
do gminy Brójce z Banku Żywności w ramach Programu Pomocy 
Żywnościowej 2014–2020. 

Pracownice Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brójcach, rozdzieliły produkty na blisko 
160 paczek, po prawie 18 kg każda i dostarczyły je do swoich podopiecznych z terenu gminy Brójce.
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Rośnie liczba mieszkańców gminy Brójce

Dyżury  
Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 9.00–17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizyty 
w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają się 
w każdy wtorek w godzinach 14.00–17.00 w Urzę-
dzie Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury  
funkcjonariusza Policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9.00–16.00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki, piątki 
w godz. 7:30–15:30; we wtorki w godz. 9:00–17:00. 
Kasa urzędu jest czynna codziennie do godz. 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 - Księgowość budżetowa i podatkowa
42-295-01-26 - Referat Finansowy, księgowość VAT
42-295-01-25 - Wymiar, egzekucja podatków
42-295-01-28 -  Ewidencja ludności, 

dowody osobiste, OSP
42-295-01-13 - Zamówienia Publiczne
42-295-01-45 -  Pozyskiwanie funduszy i obsługa 

inwestora
42-295-01-16 - Inwestycje
42-295-01-17,  01-20 - Referat Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska
42-295-01-18 - Podział i sprzedaż gruntów
42-295-01-49 - Odpady komunalne
42-295-01-11 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 -  Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42-295-01-15 -  Starostwo Powiatowe, 

ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999 -  Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 -  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 -  Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42-214-00-84 -  Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42-214-03-96 -  Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

Plenerowa 
siłownia przy Górce 
Kurowickiej?
29 stycznia br. do Departamentu 
Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi trafił 
wniosek gminy Brójce o dotację 
celową na „Stworzenie strefy 
aktywności fizycznej przy Górce 
Kurowickiej”. 
Innymi słowy, przy tamtejszej altanie, 
ma  powstać otwarta siłownia, co znacznie 
powiększy ofertę rekreacyjną tego miejsca, 
ale w żaden sposób nie ograniczy np. moż-
liwości wykorzystywania górki do zjazdów 
na nartach czy sankach. 

Gmina wnioskuje o dofinansowanie pro-
jektu w wysokości ponad 70 tys. zł. Dotacja 
ma pochodzić z  programu „Infrastruktura 
sportowa Plus”. 

Najprawdopodobniej na przełomie kwiet-
nia i maja br. będzie wiadomo czy otrzymamy 
pieniądze na ten cel.

Filip Stratyński to 46-letni 
trener mentalny. Od za-
wsze związany z Karpi-
nem, a od 2009 r. jest jego 
mieszkańcem. Od siedmiu 
lat ściga się w biegach 
ulicznych i triatlonie 
na długich dystansach. 
Jeśli gdzieś w okolicach 
Karpina, Borowej lub 
Kotlin zobaczą państwo 
biegacza przedzierają-
cego się przez śnieg, 
deszcz, błoto lub spiekotę 
upalnego lata, to najpew-
niej będzie to on. 
– Jak się zaczęła pańska przygoda ze spor-

tem?
– Do klubu sportowego trafiłem w wieku 8 lat 

i zacząłem trenować judo. Później były kolejne 

sporty walki, sporty siłowe, znów sporty walki. 
W 2012 r. kolega namówił mnie na trening bie-
gowy, gdy przygotowywałem się do zawodów 
w Ju jitsu. Przebiegłem 10 km i spodobało mi się. 
W 2012 r. skończyłem z matą, a w 2013 przebie-
głem pierwszy maraton. W 2014 r. wystartowałem 
w pierwszym triatlonie. 

– Jakie sukcesy są dla pana najważniejsze, 
a co jeszcze przed panem?

– Mój przełomowy sukces to ukończenie 
pierwszego maratonu. To uzmysłowiło mi, że cia-
ło człowieka może dużo. W 2015 r. zrealizowa-
łem swoje marzenie i wystartowałem w triatlonie: 
3.600 m pływania, 180 km jazdy rowerem i 42 km 
biegu. Teraz przygotowuję się do Pucharu Świata 
– podwójnego Ironmana we Francji na przełomie 
czerwca i lipca br.

– Sport to zdrowie?
– Jak najbardziej! Aktywność fizyczna jest 

ściśle związana z treningiem mentalnym. 
– Ostatnio bardzo modne jest morsowanie. 

Ba, wbieganie zimą na wysokie szczyty tylko 
w koszulkach i szortach. Czy to bezpieczne?

– Jeśli chodzi o morsowanie, to ja też to robię. 
Dwa lata temu chciałem spróbować czegoś nowe-
go. Teraz traktuję to jako element treningu, harto-
wania ciała. Można się przygotować do ekspozycji 
na zimno, ale nie trwa to jeden dzień. Pod okiem 
specjalisty jest to absolutnie możliwe, ale to wyma-
ga cierpliwości i regularności. A takich szybkich 
prób, po zaledwie kilku dniach ćwiczeń, serdecznie 
odradzam. 

– Dziękuję za rozmowę. Życzymy powodze-
nia w zawodach i trzymamy kciuki!

Zakochany w sporcie 
od dzieciństwa

Rok 2020 był dla „brójeckich bocianów” bardzo pracowity. 
Ci wypatrywani i wyczekiwani zwiastuni wiosny „przynieśli” 
w ubiegłym roku wielu nowych mieszkańców naszej gminy. 

W minionym roku, w gminie Brójce, przy-
szło na świat siedemdziesięcioro dwoje 

maluchów – 43 dziewczynki i 29 chłopców. Naj-
popularniejsze imiona, wśród nowo narodzonych 
dziewczynek, to Alicja, Hanna i Łucja. Wśród uro-
dzonych w ubiegłym roku chłopców, zdecydowa-
nie najwięcej jest Antonich i Franciszków.

„Brójeckie bociany” przyniosły w  2020 r. 
jeszcze jedno pozytywne, statystyczne zjawisko. 
31  grudnia 2019 r. wszystkich mieszkańców 
gminy było w  sumie 6.569. 31 grudnia 2020 r. 
było nas już 6.635.

Dziewczynek Dziewczynek 
rodzi się więcejrodzi się więcej

IRON MAN
Z KARPINA
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Weronika Stachurska w kategorii dzieci 
do lat 12 i Justyna Linke w kategorii mło-
dzież i dorośli to zdobywczynie pierwszych 
nagród w rozstrzygniętym 15 marca br. 
konkursie. Do Gminnego Ośrodka Kultury 
w sumie wpłynęły 23 fotografie. 
GOK w Brójcach swój konkurs ogłosił na początku 
lutego. Prace (po trzy wybrane fotografie) można 
było nadsyłać do 8 marca br. Najważniejsze było to 
aby konkursowe fotografie były zrobione w zimowej 
aurze na terenie naszej gminy. 
 Oprócz fotografii wykonanych przez laure-
atki I miejsc, jurorom spodobały się jeszcze prace 
Nadii Dobrzyńskiej (II miejsce) i Heleny Stachurskiej 
(III miejsce) w kategorii dzieci do lat 12 oraz Małgo-
rzaty Margas (II miejsce) i Natalii Laszuk (III miejsce) 
w kategorii młodzież i dorośli. 
 Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy 
i informujemy, że prace konkursowe można zobaczyć 
w siedzibie GOK-u w Brójcach na specjalnej wystawie 
pokonkursowej oraz na stronie www.gok.brojce.pl

   Konkurs fotograficzny 
„Zima w Gminie Brójce”

ROZST RZYGNIĘ T Y
N. Dobrzyńska, 
II miejsce  
(dzieci)

W. Stachurska, I miejsce (dzieci)

M. Margas,  
II miejsce  
(młodzież  
i dorośli)

J. Linke,  
I miejsce, 
(młodzież 
i dorośli)


